



ประกาศเทศบาลตำบลลานสัก
เรื่อง การประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณบ้านนายศรีดี กลิ่นกลบ ถึง บ้านนายพรชัย ห่านสิงห์

ตามที่เทศบาลตำบลลานสัก มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีตกลงราคาโครงการก่อสร้างถนน คสล. (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ. 2-203 แผ่นที่ 14) (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลลานสัก เลขที่แบบ A-14/2560) สถานที่ดำเนินการ บริเวณบ้านนายศรีดี กลิ่นกลบ ถึง บ้านนายพรชัย ห่านสิงห์ ตำบลลานสัก อำเภอพานสัก จังหวัดอุทัยธานี

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๑๑๓,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายพงศ์ธร จิวานุพันธ์)
นายกเทศมนตรีตำบลลานสัก



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง

ที่ อน.52803/260 วันที่ 17 กรกฎาคม 2560

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลลานสัก

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลลานสัก ที่ 187/2560 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2560 แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กฯ สถานที่ดำเนินการ บริเวณบ้านนายศรีดี กลิ่นกลบ ถึง บ้านนายพรชัย ห่านสิงห์ ตำบลลานสัก อำเภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี งบประมาณตั้งไว้ 114,000 บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการฯ ขอเรียนว่าได้กำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กฯ ดังกล่าวข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน 113,000 บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายชาญชัย เพ็ญธัญกิจ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายกฤษณะ สารสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายณรงค์ศักดิ์ มีมุข)

พร้อม 2 ชุด
- 1 ชุด อบ.เทศบาลตำบลลานสัก

นางแก้วใจ สารสุวรรณ 19 ก.ค. 2560
รองปลัดเทศบาลตำบลลานสัก

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลลานสัก
 เรื่อง เห็นชอบ
 เรื่อง อนุมัติ
- 52803/260 วันที่ 17
.....
.....
นายกเทศมนตรี ตำบลลานสัก
19 ก.ค. 2560

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณบ้านนายศรีดี กลิ่นกลบ ถึง บ้านนายพรชัย ห่านสิงห์ ต.ลานสัก อ.ลานสัก จ.อุทัยธานี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลลานสัก
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เงินสะสม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เป็นเงิน 114,000 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 52.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 208.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหลทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร
สถานที่ดำเนินการ บ้านนายศรีดี กลิ่นกลบ ถึง บ้านนายพรชัย ห่านสิงห์ ต.ลานสัก อ.ลานสัก จ.อุทัยธานี
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 กรกฎาคม 2560
เป็นเงิน 113,000 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2 แบบสรุปผลประมาณราคา (แบบ ปร.4)
 - 5.3 แบบสรุปผลประมาณราคา (แบบ ปร.6)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งเทศบาลตำบลลานสัก ที่ 187/2560 ลว. 3 กรกฎาคม 2560)
 - 6.1 นายชาญชัย เพ็ญธัญกิจ นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ.....
 - 6.2 นายกฤษณะ สาระสุวรรณ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ.....
 - 6.3 นายณรงค์ศักดิ์ มีมุข เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน กรรมการ.....

สรุปผลประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปร. 5

หน่วยงาน สำนักงานเทศบาลตำบลลานสัก

ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 52.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการ
ไม่น้อยกว่า 208.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหลทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ-2-203 แผ่นที่ 14)

สถานที่ดำเนินการ บริเวณบ้านนายศรีดี กลิ่นกลบ ถึง บ้านนายพรชัย ห่านสิงห์ ต.ลานสัก อ.ลานสัก จ.อุทัยธานี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2560

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานทาง	113,247.18	113,247.18	
	เงินไข			
	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%			
	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%			
	-ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%			
	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%			
สรุป	รวมค่าดำเนินการทั้งสิ้น		113,247.18	
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง (ขอเบิกเพียง)		113,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายชาญชัย เพ็ญชัยกิจ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายกฤษณะ สาระสุวรรณ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณรงค์ศักดิ์ มีมุข)

สรุปผลประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปร.6

หน่วยงาน สำนักงานเทศบาลตำบลลานสัก

ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 52.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการ

ไม่น้อยกว่า 208.00 ตารางเมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์ประกอบของส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ-2-203 แผ่นที่ 14)


สถานที่ดำเนินการ บริเวณบ้านนายศรีดี กลิ่นกลบ ถึง บ้านนายพรชัย ห่านสิงห์ ต.ลานสัก อ.ลานสัก จ.อุทัยธานี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดตอ	ตร.ม.	208.00	1.65	343.20	1.3624	467.58	467.58
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานไหล่ทาง							
	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม(ลูกรัง)	ลบ.ม.	7.80	78.87	615.19	1.3624	838.13	838.13
	2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต						-	
	งานทรายรองใต้พื้นทางคอนกรีต	ลบ.ม.	10.40	175.48	1,824.99	1.3624	2,486.37	2,486.37
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	-ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	208.00	351.27	73,064.16	1.3624	99,542.61	99,542.61
	หนา 15 ซม.							
	-รอยต่อเผื่อการขยายตามขวาง	ม.	4.00	243.13	972.52	1.3624	1,324.96	1,324.96
	-รอยต่อเผื่อหดตัวตามขวาง	ม.	20.00	168.34	3,366.80	1.3624	4,586.93	4,586.93
	-รอยต่อตามยาว	ม.	52.00	56.47	2,936.44	1.3624	4,000.61	4,000.61
					83,123.30			113,247.18

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายชาญชัย/เพ็ญธัญกิจ)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายฤกษ์ สาระสุวรรณ)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายณรงค์ศักดิ์ มีมุข)

หน่วยงาน สำนักงานเทศบาลตำบลลานสัก

ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 52.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการ

ไม่น้อยกว่า 208.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ-2-203 แผ่นที่ 14)

สถานที่ดำเนินการ บริเวณบ้านนายศรีดี กลิ่นกลบ ถึง บ้านนายพรชัย ห่านสิงห์ ต.ลานสัก อ.ลานสัก จ.อุทัยธานี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดตอ	ตร.ม.	208.00	1.65	343.20	1.3624	467.58	467.58
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานไหล่ทาง							
	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม(ลูกรัง)	ลบ.ม.	7.80	78.87	615.19	1.3624	838.13	838.13
	2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต						-	
	งานทรายรองใต้พื้นทางคอนกรีต	ลบ.ม.	10.40	175.48	1,824.99	1.3624	2,486.37	2,486.37
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต						-	
	-ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	208.00	351.27	73,064.16	1.3624	99,542.61	99,542.61
	หนา 15 ซม.						-	
	-รอยต่อเพื่อการขยายตามขวาง	ม.	4.00	243.13	972.52	1.3624	1,324.96	1,324.96
	-รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง	ม.	20.00	168.34	3,366.80	1.3624	4,586.93	4,586.93
	-รอยต่อตามยาว	ม.	52.00	56.47	2,936.44	1.3624	4,000.61	4,000.61
					83,123.30			113,247.18

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 83,123.30 บาท
- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม บาท
- ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ -
- ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3624 บาท
- ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม -
- ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ $= 1 + [3 \div (1 \times 4 + 2 \times 5)]$ -
- ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 4×6 -
- ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 4 -

รวมเป็นเงิน

113,247.18 บาท

ปรับลดค่าก่อสร้างเป็นเงิน

หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน

113,000.00 บาท

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายชาญชัย เพ็ญชัยกิจ)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายฤกษ์ สาระสุวรรณ)

(นายณรงค์ศักดิ์ มีมุข)



คำสั่งเทศบาลตำบลลานสัก

ที่ 187/ 2560

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการและเจ้าหน้าที่ดำเนินการเกี่ยวกับการพัสดุ

ด้วยเทศบาลตำบลลานสัก มีความประสงค์จ้างเหมาโครงการก่อสร้าง ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 52.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 208.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ-2-203 แผ่นที่ 14) สถานที่ดำเนินการ บริเวณบ้านนายศรีดี กลิ่นกลบ ถึง บ้านนายพรชัย ห่านสิงห์ ตำบลลานสัก อำเภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี งบประมาณ 114,000 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ตามรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลลานสัก สมัยวิสามัญ ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2560 เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2560 มีมติอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการ ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) พ.ศ. 2553 ข้อ 12 (2) ข้อ 14 และ ข้อ 20 โดยวิธีสอบราคา และตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของ ทางการ จึงแต่งตั้งบุคคลต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------|-----------------------------|---------------|
| 1. นายชาญชัย เพ็ญธัญกิจ | นายช่างโยธาชำนาญงาน | ประธานกรรมการ |
| 2. นายกฤษณะ สาระสุวรรณ | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |
| 3. นายณรงค์ศักดิ์ มีมุข | เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน | กรรมการ |

มีหน้าที่ พิจารณาหาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลาของโครงการแล้วรายงาน หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุโดยเร็ว

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

พ ✓

(นายพงศ์ธร จิวนุพันธ์)

นายกเทศมนตรีตำบลลานสัก